
RESULTADO DA COMPRA

Central de Compras: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
PROCESSO: 81/2025/2025 EDITAL: 0035/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) - para Registro de Preço Data da Abertura: 20/05/2025
Natureza:     Compra:    
Pregoeiro(a): Adonis Cesar Dorn

RELAÇÃO DE LOTES ADQUIRIDOS POR CNPJ/CPF

CREDOR: CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA
CNPJ/CPF: 15.038.394/0001-44

LOTE 16: CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE CAIXA COM 40
UNIDADE Data Adjudicação: 28/05/2025 15:59 Valor Adjudicado: R$ 9,20

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961399
CURATIVO ADESIVO
TRANSPARENTE CAIXA COM 40
UNIDADES

100 9,20 missner curativo

CREDOR: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA
CNPJ/CPF: 48.346.978/0001-36

LOTE 5: AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,70MM, 22G1 HIPODERMICA
E Data Adjudicação: 28/05/2025 15:57Valor Adjudicado: R$ 6,18

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961388 AGULHA DESCARTAVEL 25 X
0,70MM 50 6,18 TKL CX

LOTE 12: BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO) 2.000
ML Data Adjudicação: 28/05/2025 15:59Valor Adjudicado: R$ 3,12

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961395
BOLSA COLETORA DE URINA
(SISTEMA FECHADO) 2.000 ML,
ESTERIL

300 3,12 GLOMED UND

LOTE 19: EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSAO INTRAVENOSA,
ESTERI Data Adjudicação: 28/05/2025 16:00Valor Adjudicado: R$ 0,90

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961402
EQUIPO MACROGOTAS PARA
INFUSAO INTRAVENOSA,
ESTERIL

100 0,90 MEDIX UND

LOTE 20: EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL ESTERIL, FABRICADO
EM Data Adjudicação: 28/05/2025 16:00Valor Adjudicado: R$ 0,84

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961403 EQUIPO PARA NUTRICAO
ENTERAL ESTERIL 3.000 0,84 MEDIX UND

LOTE 21: EQUIPO POLIFIX 2 VIAS, DISPOSITIVO MULTIPLICADOR D Data Adjudicação: 28/05/2025 16:01Valor Adjudicado: R$ 0,61



  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961404 EQUIPO POLIFIX 2 VIAS 50 0,61 MEDIX UND

LOTE 22: ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DO MATERIAL
ENDOCERVIC Data Adjudicação: 28/05/2025 16:01Valor Adjudicado: R$ 29,99

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961405
ESCOVA CERVICAL PARA COLETA
DO MATERIAL ENDOCERVICAL -
PACOTE C/ 100 UN

10 29,99 KOLPLAST PAC

LOTE 23: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P, ESTERIL, ATOXICO Data Adjudicação: 28/05/2025 16:01Valor Adjudicado: R$ 1,06

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961406 ESPECULO VAGINAL
DESCARTAVEL P 800 1,06 KOLPLAST UND

LOTE 24: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - M, ESTERIL, ATOXICOData Adjudicação: 28/05/2025 16:01Valor Adjudicado: R$ 1,08

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961407 ESPECULO VAGINAL
DESCARTAVEL - M 1.500 1,08 KOLPLAST UND

CREDOR: ELIMAX COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 44.183.400/0001-55

LOTE 8: ALGODAO HIDROFILO EM ROLO - 500G, ALGODAO
HIDROFIL Data Adjudicação: 28/05/2025 15:58 Valor Adjudicado: R$ 13,09

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961391 ALGODAO HIDROFILO EM ROLO
- 500G 80 13,09 NATHY NATHY

CREDOR: JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA
CNPJ/CPF: 41.507.227/0001-05

LOTE 17: DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO DE 1 LITRO,
DETERGENT Data Adjudicação: 28/05/2025 16:00 Valor Adjudicado: R$ 15,90

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961400 DETERGENTE ENZIMATICO
FRASCO DE 1 LITRO 30 15,90 Protedex Protedex

CREDOR: ROSSI PROD HOSPLS LTDA
CNPJ/CPF: 00.072.182/0001-06

LOTE 1: ADAPTADOR DE IRRIGACAO PARA FRASCO SORO SISTEMA
FE Data Adjudicação: 28/05/2025 15:56 Valor Adjudicado: R$ 1,91

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961384
ADAPTADOR DE IRRIGACAO
PARA FRASCO SORO SISTEMA
FECHADO

25 1,91 MEDIX MEDIX



LOTE 4: AGULHA DESCARTAVEL 13 X 0,45MM, 21 G1, 1/2 HIPODER Data Adjudicação: 28/05/2025 15:57 Valor Adjudicado: R$ 5,99

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961387 AGULHA DESCARTAVEL 13 X
0,45MM 50 5,99 SR SR

LOTE 7: ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS 95 GR, ALGODAO
HIDROFIL Data Adjudicação: 28/05/2025 15:58 Valor Adjudicado: R$ 6,07

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961390 ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS
95 GR 30 6,07 FAROL FAROL

LOTE 13: CABO DE BISTURI Nº 03, ACO INOXIDAVEL CIRURGICO Data Adjudicação: 28/05/2025 15:59 Valor Adjudicado: R$ 8,95

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961396 CABO DE BISTURI Nº 03 10 8,95 SAFER SAFER

LOTE 14: CABO DE BISTURI N° 04, ACO INOXIDAVEL CIRURGICO Data Adjudicação: 28/05/2025 15:59 Valor Adjudicado: R$ 10,33

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961397 CABO DE BISTURI N° 04 5 10,33 SAFER SAFER

LOTE 15: CAMPO CIRURGICO FECHADO, EM TECIDO DE BRIM 100
POR Data Adjudicação: 28/05/2025 15:59 Valor Adjudicado: R$ 67,10

  Prazo de
entrega:     Validade da

Proposta:    

Item Código
Item Nome Quantidade

Valor
Unitário

(R$)
Marca Modelo

1 1961398
CAMPO CIRURGICO FECHADO,
EM TECIDO DE BRIM 100%
ALGODAO

20 67,10 PMP PMP

RESULTADO LOTES ADQUIRIDOS
Lote Titulo Data Abertura Data Adjudicação Adjudicado por
1 ADAPTADOR DE IRRIGACAO PARA FRASCO SORO SISTEMA FE 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
4 AGULHA DESCARTAVEL 13 X 0,45MM, 21 G1, 1/2 HIPODER 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
5 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,70MM, 22G1 HIPODERMICA E 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
7 ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS 95 GR, ALGODAO HIDROFIL 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
8 ALGODAO HIDROFILO EM ROLO - 500G, ALGODAO HIDROFIL 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
12 BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO) 2.000 ML 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
13 CABO DE BISTURI Nº 03, ACO INOXIDAVEL CIRURGICO 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
14 CABO DE BISTURI N° 04, ACO INOXIDAVEL CIRURGICO 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
15 CAMPO CIRURGICO FECHADO, EM TECIDO DE BRIM 100 POR 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
16 CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE CAIXA COM 40 UNIDADE 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
17 DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO DE 1 LITRO, DETERGENT 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
19 EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSAO INTRAVENOSA, ESTERI 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
20 EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL ESTERIL, FABRICADO EM 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
21 EQUIPO POLIFIX 2 VIAS, DISPOSITIVO MULTIPLICADOR D 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
22 ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERVIC 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
23 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P, ESTERIL, ATOXICO 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda
24 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - M, ESTERIL, ATOXICO 20/05/2025 28/05/2025 Dari Paulo Prestes Taborda

Total de lotes adquiridos:     17

RESULTADO LOTES NÃO ADQUIRIDOS
Lote Titulo Data Abertura Situação
2 AGUA DESTILADA P/ USO EM AUTOCLAVE - GALAO C/ 5 LI 20/05/2025 Não-adjudicado
3 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 0,80MM, 21G 1, 1/4 HIPODER 20/05/2025 Não-adjudicado



6 AGULHA DESCARTAVEL 40 X 1,2 MM, 18G1, 1/2 HIPODERM 20/05/2025 Não-adjudicado
9 ANESTESICO INJETAVEL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 POR 20/05/2025 Não-adjudicado
10 AVENTAL DESCARTAVEL 30G, - Avental descartavel de 20/05/2025 Não-adjudicado
11 BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERELIZACAO 80 20/05/2025 Cancelado
18 DRENO DE PENROSE ETERIL SEM GAZE N°01, DRENO DE PE 20/05/2025 Não-adjudicado

Total de lotes não adquiridos:     7

RESUMO DOS LOTES
Lote Titulo Data Abertura Situação Data Homologação
1 ADAPTADOR DE IRRIGACAO PARA FRASCO SORO SISTEMA FE 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
2 AGUA DESTILADA P/ USO EM AUTOCLAVE - GALAO C/ 5 LI 20/05/2025 Não-adjudicado 11/06/2025 00:00
3 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 0,80MM, 21G 1, 1/4 HIPODER 20/05/2025 Não-adjudicado 11/06/2025 00:00
4 AGULHA DESCARTAVEL 13 X 0,45MM, 21 G1, 1/2 HIPODER 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
5 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,70MM, 22G1 HIPODERMICA E 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
6 AGULHA DESCARTAVEL 40 X 1,2 MM, 18G1, 1/2 HIPODERM 20/05/2025 Não-adjudicado 11/06/2025 00:00
7 ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS 95 GR, ALGODAO HIDROFIL 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
8 ALGODAO HIDROFILO EM ROLO - 500G, ALGODAO HIDROFIL 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
9 ANESTESICO INJETAVEL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 POR 20/05/2025 Não-adjudicado 11/06/2025 00:00
10 AVENTAL DESCARTAVEL 30G, - Avental descartavel de 20/05/2025 Não-adjudicado 11/06/2025 00:00
11 BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERELIZACAO 80 20/05/2025 Cancelado Pendente
12 BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO) 2.000 ML 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
13 CABO DE BISTURI Nº 03, ACO INOXIDAVEL CIRURGICO 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
14 CABO DE BISTURI N° 04, ACO INOXIDAVEL CIRURGICO 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
15 CAMPO CIRURGICO FECHADO, EM TECIDO DE BRIM 100 POR 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
16 CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE CAIXA COM 40 UNIDADE 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
17 DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO DE 1 LITRO, DETERGENT 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
18 DRENO DE PENROSE ETERIL SEM GAZE N°01, DRENO DE PE 20/05/2025 Não-adjudicado 11/06/2025 00:00
19 EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSAO INTRAVENOSA, ESTERI 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
20 EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL ESTERIL, FABRICADO EM 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
21 EQUIPO POLIFIX 2 VIAS, DISPOSITIVO MULTIPLICADOR D 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
22 ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERVIC 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
23 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P, ESTERIL, ATOXICO 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00
24 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - M, ESTERIL, ATOXICO 20/05/2025 Adjudicado 11/06/2025 00:00

Total de lotes:     24

----------- Data/Hora de Geração do Relatório: 20/06/2025 15:13 -----------


